[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2021 № 1591                                                                                 г. Белокуриха
О внесении изменений в Положение об инвестиционном уполномоченном в администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 27.02.2020 № 211
На основании протеста прокурора города Белокурихи от 13.12.2021                              № 02-57-2021/1628, о соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999        № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», законом Алтайского края   от 03.04.2017 № 21-ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае», постановлениями Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 696        «Об инвестиционных уполномоченных и иных субъектах инвестиционной деятельности Алтайского края, а также об организации их взаимодействия»,  Правительства Алтайского края от 17.10.2017 № 372 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра приоритетных инвестиционных проектов», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об инвестиционном уполномоченном в администрации города Белокуриха Алтайского края (далее – Положения), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.1. Положения следующим абзацем:
«- выявление и устранение причин возникновения проблем в процессе реализации инвестиционных проектов.».
1.2. Изложить абзацы 5 и 16 пункта 2.2. Положения в новой редакции:
«-оказание в установленном порядке содействия сопровождению инвестиционных проектов с момента подачи декларации о намерениях до ввода объекта в эксплуатацию;
- организует взаимодействие и обеспечение привлечения средств российских и международных финансово-кредитных организаций и региональных институтов развития на реализацию инвестиционных проектов;».
1.3. Дополнить пункт 2.2. Положения следующими абзацами:
«- сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых с применением механизмов государственно-частного партнерства;
- участие в реализации целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации;
- подготовка информации о действующих мерах государственной поддержки;
- подготовка ежеквартальной информации о вводе в действие производственных мощностей и объектов капитального строительства в рамках реализуемых инвестиционных проектов;
подготовка предложений по улучшению показателей Алтайского края в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации;
взаимодействие с субъектами крупного и среднего бизнеса по вопросам представления в Алтайкрайстат первичных статистических данных по инвестициям в основной капитал в полном объеме, а также с субъектами малого предпринимательства и микропредпринимательства, реализующими инвестиционные проекты в соответствующей сфере деятельности стоимостью свыше 100 млн. рублей, по направлению указанной отчетности в инициативном порядке.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  города  по  экономической  политике     О.В. Кривенко.

[bookmark: Par27]Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров